MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
. MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto N° 0027641/2018 - 23 de abril de 2018

Suplementagdo de Dotagdes Or¢amentdrias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuigdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0007525/2017, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificacdes das despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 4.303.001,56 (quatro milhdes trezentos e trés
mil um reais e cingiienta e seis centavos ). para reforgo das seguintes dotagdes orgamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente de:
SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item I, da Lei Federal
n°® 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CACHOEIRO DE ITAPEM 1. 23 de ABRIL de 201¢

A
Vic Silva Coelho
ito Municipal
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Decreto N° 0027641/2018 - 23 de abril de 2018
ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa
ORGAO: 02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
ACAO: 3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS
30000001 33909102
Total por Ag¢ac
Total por Unidade
Total por Orgia
ORGAO: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE
ACAO: 2.111 - MANUTENCAO DA OFERTA DE SERVICO DA SAUDE
32031001 33903942
Total por Acic
Total por Unidade
Total por Orgia
ORGAO: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ACAO: 1.056 - REFORMA DAS UNIDADES DE ENSINO DA EDUCACAO INFANTIL
31071101 44905102
Total por Agic
Total por Unidade
=T Total por Orgic
ORGAO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORCAMENTARIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ACAO: 2.166 - GESTAO DE OBRAS

36010000 33903024
36040000 33903024
39990010 33903024

Total por A¢ac

Total por Unidade
Total por Orgiio

Total da Movimentagiio

Victor g Milva Coelho

Pre Municipal

Acrescimo

1.000.000,00

1.000.000,00
1.000.000.00
1.000.000,00

1.081.000,00

1.081.000,00
1.081.000,00
1.081.000,00

719.426,56

719.426,56
719.426,56
719.426.56

351.615.00
561.333.00
589.627.00

1.502.575,00
1.502.575,00
1.502.575,00
4.303.001.56

Redu¢io

0.00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00




